2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.07.2022
	город Набережные Челны

	Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Кадыров Х.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 15.32 КоАП РФ в отношении
должностного лица Хайруллина И. М., ***
установил:
Индивидуальный предприниматель Хайруллин И.М. в нарушении пп. 3 п. 1 ст. 6 Федерального закона от 24.07.1998 № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» обратился с заявлением в территориальный отдел фонда социального страхования по истечении 30 дней с момента заключения трудового договора с Хайруллиным М.М. 26.01.2022 вместо 23.11.2021.
Дата совершения административного правонарушения 23.11.2021.

Время совершения административного правонарушения 00.01 час.

Место совершения административного правонарушения г. Набережные Челны Сармановский тракт д. 17, кв. 171.
Хайруллин И.М. в суд не явился, извещен надлежащим образом уведомлением по почте, причина неявки неизвестна, ходатайство об отложении рассмотрения дела от нее не поступило.
В соответствии со ст. 25.1 ч. 2 КоАП РФ судья считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
В соответствии с пп. 3 п. 1 ст. 6 Федерального закона от 24.07.1998 № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» регистрация страхователей осуществляется в территориальных органах страховщика страхователей - физических лиц, заключивших трудовой договор с работником, по месту жительства страхователя на основании заявления о регистрации в качестве страхователя, представляемого в срок не позднее 30 календарных дней со дня заключения трудового договора с первым из принимаемых работников.
Договор между индивидуальным предпринимателем Хайруллиным И.М. и Х.М.М. заключен 21.10.2021.

Срок для регистрации страхователя истек 23.11.2021.

Заявление о регистрации в территориальный орган фонда социального страхования направлено 15.04.2021.

Вина Хайруллина И.М.  в совершении вменяемого правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении, в котором изложены обстоятельства его совершения, актом о выявлении правонарушения.

По данному факту мировой судья квалифицирует действия Хайруллина И.М. по ст. 15.32 КоАП РФ – как нарушение страхователями установленного законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании срока регистрации в органах государственных внебюджетных фондов.

Обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность судом не установлены.

Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

признать должностное лицо Хайруллина И. М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.32 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа:
Получатель: УФК по Республике Татарстан (ГУ –РО ФСС РФ по РТ),

л/с 04114001450, р/с 03100643000000011100 Отделение - НБ Республика Татарстан Банк России, БИК 019205400, ОКТМО 92730000, счет № 40102810445370000079, КБК 39311601230070000140,
ИНН/КПП 1655003950/165501001, УИН 0,

В платежном поручении указать в полях:

-110 – указывать тип платежа АШ (административный штраф)

-24 – назначение платежа (административный штраф, ФИО, регистрационный номер страхователя, ИНН физического лица).
Копию документа, подтверждающего уплату штрафа необходимо представить в судебный участок по адресу: г. Набережные Челны, ул. Комарова, дом 20, каб. 513, либо по электронной почте: ms.4223@tatar.ru.

За неуплату административного штрафа в установленный законом срок предусмотрена административная ответственность в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения его копии правонарушителю через мирового судью, либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.

Мировой судья

Х.Р. Кадыров
Дело № 5-588/23/2022

УИД: 16MS0187-01-2022-002001-57